STRA4 VARIATEUR DE VITESSE À
AUTOTRANSFORMATEUR TRIPHASÉ
400 VCA AVEC CT ET MARCHE / ARRÊT
Instructions de montage et mode d’emploi
www.sentera.euMIW-STRA4-FR-000 - 09 / 12 / 2024 2 - 9
Retour à la Table des matières
STRA4 VARIATEUR DE VITESSE À AUTOTRANSFORMATEUR
TRIPHASÉ 400 VCA AVEC CT ET MARCHE / ARRÊT

technique ou consultez un professionnel.
www.sentera.euMIW-STRA4-FR-000 - 09 / 12 / 2024 4 - 9
Retour à la Table des matières
STRA4 VARIATEUR DE VITESSE À AUTOTRANSFORMATEUR
TRIPHASÉ 400 VCA AVEC CT ET MARCHE / ARRÊT
DESCRIPTION DU PRODUIT
La série STRA4 de variateurs de vitesse à autotransformateur régule la vitesse de
rotation des moteurs triphasés à tension réglable en faisant varier la tension de
sortie. Ils sont équipés d'autotransformateurs et contrôlent la vitesse manuellement
en cinq étapes.   Ils disposent d'une surveillance CT pour la protection thermique
du moteur, de contacts pour le marche / arrêt à distance et d'une sortie d'alarme
230 VCA. Grâce à la technologie utilisée, les autotransformateurs fournissent une
tension de sortie régulée avec une forme sinusoïdale parfaite au moteur.
CODES D’ARTICLE
Codes d’article Courant nominal maximum [A]
STRA4-15L40 1,5
STRA4-25L40 2,5
STRA4-40L40 4,0
STRA4-60L40 6,0
STRA4-80L40 8,0
STRA4110L40 11,0
STRA4140L50 14,0
DOMAINE D’UTILISATION
 ■ �Contrôle de la vitesse des moteurs triphasés 400 VCA réglables en tension
(pompes et ventilateurs)
 ■ Pour une utilisation en intérieur uniquement